5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Тогучин

Об утверждении ключевых показателей и методики расчетов эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Тогучинского района Новосибирской области
В соответствии с п.7.5 главы VII приложения №1 к постановлению администрации Тогучинского района Новосибирской области от 03.09.2019 №838/П/93 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Тогучинского района Новосибирской области (приложение №1).

2. Утвердить методику расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Тогучинского района Новосибирской области (приложение №2).

3.   Отделу общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области (Сименцова А.Г.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

4. Управление делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Чумакова В.А.) разместить настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Тогучинского района Новосибирской области Папко Н.Н.

    Глава Тогучинского района

    Новосибирской области                                                                                    С.С. Пыхтин
     Сташевская

     24871
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Тогучинского района
Новосибирской области

от________№________
Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Тогучинского района Новосибирской области
1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации Тогучинского района Новосибирской области (далее - Администрация) (по сравнению с предыдущим периодом).
2. Доля проектов муниципальных правовых актов Администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.
3.    Доля сотрудников Администрации, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Тогучинского района

Новосибирской области
от_________№_______
Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Тогучинского района Новосибирской области
I. Общие положения

Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса (далее - Методика) в администрации Тогучинского района Новосибирской области (далее-Администрация) разработана  в соответствии с разделом VII приложения №1 к постановлению администрации Тогучинского района Новосибирской области от 03.09.2019 №838/П/93 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», c учетом Приказа Федеральной антимонопольной службы от 05.02.2019 № 133/19 «Об утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса».
В целях оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации в соответствии с Методикой рассчитываются ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса (далее – КПЭ) для Администрации в целом.
II.Методика расчета КПЭ
Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации (по сравнению с предыдущим периодом) рассчитывается по формуле:
КСН = КНпп / Кноп, где

КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации по сравнению с предыдущим периодом;
КНпп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в предыдущем периоде.

КНоп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в отчетном периоде.
При расчете коэффициента снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации под нарушением антимонопольного законодательства со стороны Администрации понимаются:

- возбужденные антимонопольным органом в отношении Администрации антимонопольные дела;

- выданные антимонопольным органом Администрации предупреждения о прекращении действий (бездействий), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствующих возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

- направленные антимонопольным органом Администрации предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

          Доля проектов муниципальных правовых актов Администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по формуле:

Дпнпа = Кпнпа / КНоп, где

          Дпнпа – доля проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

          Кпнпа – количество проектов муниципальных правовых актов Администрации, в которых Администрацией выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
          КНоп – количество проектов муниципальных правовых актов Администрации, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства.
          Доля сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному комплаенсу и антимонопольному законодательству, рассчитывается по формуле:
ДСо = КСо / КСобщ, где

           ДСо – доля сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному комплаенсу и антимонопольному законодательству;
           КСо – количество сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному комплаенсу и антимонопольному законодательству;

           КСобщ – общее количество сотрудников Администрации, чьи трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.